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                                        Refleksja 
Pewnego dnia do klubu sportowego przyszedł młody człowiek. Chciał się zapisać do 

sekcji siatkówki. Miał doskonałe warunki fizyczne, niezłą technikę. Wyniki badań 

lekarskich wypadły bez zarzutu. Po rozmowie z trenerem został przyjęty do drużyny. 

Jednak po kilku meczach doszedł do wniosku, że zamiast odbijać piłkę przy odbiorze 

zagrywki, łatwiej mu będzie ją łapać i odrzucać do kolegów z drużyny. Tak też robił. 

Niestety, w takiej sytuacji sędzia zawodów przyznał punkt przeciwnikom. Mimo to 

nasz bohater wciąż łapał piłkę i krytykował sędziów. Mówił, że naruszają jego prawa, 

ograniczają jego inwencję. W ten sposób występują przeciwko podstawowemu 

prawu, jakim jest jego wolność. Mimo swojego zapału szybko został wyrzucony  

z drużyny. A raczej sam się z niej wyrzucił, ponieważ nie stosował się do reguł 

siatkówki. Nie uprawiał bowiem siatkówki, ale dyscyplinę trochę do niej podobną. 

Postarajmy się przenieść powyższy przykład na grunt wiary. Ktoś, kto odrzuca naukę 

Kościoła, sam wyrzuca się poza jego ramy! Tworzy sobie własną teologię, wierzy  

w wymyślonego przez siebie boga, trochę tylko podobnego do Boga, który objawia 

się człowiekowi na kartach Pisma Świętego. Taki człowiek przypomina pierwszego 

syna z dzisiejszej Ewangelii. Mówi do Boga „tak”, ale swoimi czynami przeczy 

wypowiedzianym słowom. W życiu często szafujemy obietnicami bez pokrycia  

i ostentacyjnie przyznajemy się do Jezusa. Nazywamy siebie wierzącymi, kiedy jest 

to dla nas wygodne i może przynieść nam konkretną korzyść. Kiedy zaś przychodzi 

dać temu świadectwo swoimi wyborami, życiem, konkretną postawą w pracy, czy na 

ulicy, głosowaniem nad ustawą czy też przeciw, podpisaniem się pod protestem, 

publicznym wyznaniem wiary w sytuacji dla nas niewygodnej, nie jest to już takie 

pewne. To postawa pierwszego z synów, dla którego nie ma miejsca w królestwie 

niebieskim. Dlaczego? Bo mimo deklarowanej wiary, tak naprawdę nie wypełnił woli 

ojca. 

Jeśli chcę mieć udział w Królestwie, przygotowanym mi od założenia świata, muszę 

żyć na co dzień wiarą, a nie jedynie jej deklaracjami. Pomimo upadków i słabości 

Jezus nie przekreśla mnie. Nawet wówczas, gdy się Go zaprę, gdy powiem Mu „nie”, 

jak ów drugi syn, mogę do Niego powrócić. Mimo grzechu mogę zacząć od nowa. 

Podjąć się tego, co wcześniej się nie udało, pragnąć naprawić to, czym Go zraniłam. 

Muszę jednak odważnie spojrzeć w swoje serce, uznać swoje słabości i oddać Mu to, 

co nędzne i grzeszne. I zacząć po raz kolejny, gorliwiej i świadomiej żyć tym, czego 

mnie naucza, czego ode mnie pragnie. Bo tylko w ten sposób wypełnię Jego wolę. 

A jaka jest moja wiara? Jaka jest moja postawa wobec prawd głoszonych przez 

Kościół?  

ks. Leszek Smoliński 
 

 

 

 

 
 

 

 

Jezus powiedział do 

arcykapłanów i starszych ludu: 

"Co myślicie? Pewien człowiek 

miał dwóch synów. Zwrócił się 

do pierwszego i rzekł: 

„Dziecko, idź i pracuj dzisiaj  

w winnicy”. Ten odpowiedział: 

„Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 

Zwrócił się do drugiego i to 

samo powiedział. Ten odparł: 

„Nie chcę”. Później jednak 

opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?" Mówią Mu: "Ten 

drugi". Wtedy Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice 

wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą 

sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. 

Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu 

uwierzyć".(Mt 21, 28-32) 

Mamy mieć te same dążenia, jakie były w Chrystusie Jezusie, tę samą miłość  

i pokorę. Mamy mieć Jego myślenie i usposobienie i postępować tak, jak On 

postępował. Jako narodzeni na nowo z Ducha Bożego, otrzymaliśmy nowe serce  

i nowego ducha, aby być naśladowcami Chrystusa, którzy nie umiłowali dusz swych 

aż do śmierci. Wszystko jest możliwe dla wierzącego, który ukochał Chrystusa 

bardziej niż własne życie, który cały czas w Nim wzrasta i ufa Mu we wszystkim. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Gazetka parafialna - List parafialny – jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek iPiątek:  7
30

 – 9
00

, 

Wtorek i Czwartek: 16
00

–17
30
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Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001 

www. parafiaotmet.pl 

e-mail: otmet@onet.pl 

 

                   Papieska intencja modlitewna – Październik 2023 
 

Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym 

szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata. 

 

 

 

 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 2.10 – wspomnienie  świętych Aniołów Stróżów. 

7
00

 Za † męża i ojca Józefa Rodak w dniu urodzin. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (...) z okazji imienin Siostry Teresy. 

2) Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo NMP (...) dla Stefanii  

i Joachima z okazji 45. rocznicy ślubu oraz o zdrowie i błogosławieństwo 

Bożej w rodzinie. 

Wtorek – 3.10 

7
00 Za † męża Ryszarda Halemba i † Dianę Buck oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 1) W intencji Róż Różańcowych.  

2) Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże dla członków Franciszkańskiego 

Zakonu Świeckich i za †† ze Wspólnoty. 

Środa – 4.10 – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, zakonnika. 

7
00 

 

17
00 

Do Bożej opatrzności (…) z okazji 80. rocznicy urodzin Jana oraz o zdrowie  

i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

1) Za † Hedwig Woitalla, † Józefa Szewczyk, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2) Za †† Lucynę Skowrońską i Marka Hetman – od sąsiadów. 

Czwartek – 5.10 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy. 

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00

 1) Za†† Elfrydę, Józefa i Leona Pluta, †† z rodzin Opioła, Pluta, Polak, 

Kubisz, Pamuła i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Norberta Sapok w 30. dzień po śmierci. 

Piątek – 6.10 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.  

18
00

 1) W intencji zbiorowej. 

2) Za †† teściów Alicję i Antoniego Piechota, † męża Jana Piechota  

i †† z pokrewieństwa Piechota i Zyzik. 

Sobota – 7.10 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. 

7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

18
00

 1) Za† Stefanię Ralli w kolejną rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) ………………………………………………………………………………. 

Niedziela – 8.10– XXVII Zwykła.  

7
00

 Za†† rodziców Gerharda i Helenę Kijas, dwie siostry Gabrielę i Sonię oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15 Za †† rodziców Gerharda i Elżbietę Sowada, brata Huberta i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9
00 DPS  Anna– w intencji Parafian. 

9
45

 Za †† rodziców Małgorzatę i Jana Janecko, † ojca Antoniego, †† z rodzin 

Janecko i Smietana. 

11
15

 Za ††rodziców Janinę Błaszak w 3. rocznicę śmierci i Bolesława Błaszaka 

w 9. rocznicę śmierci. 

16
15

 Nabożeństwo różańcowe. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnych urodzin Patrycji Jadeszko 

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 
 

 

OGŁOSZENIA 
 

 Zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe dziś o godz. 16
15

, w środę po Mszy 

św. szkolnej, a w pozostałe dni o godz. 17
15

. Dziś także będzie miało miejsce 

błogosławieństwo nowych różańców. 

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania  3. roku przygotowania (klasy 8. szkoły podstawowej). 

 We wtorek o godz. 18
00

 Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków 

Róż Różańcowych. 

 W środę o godz. 16
30 

spowiedź dla dzieci i młodzieży, a godz. 17
00 

Msza św. 

szkolna i nabożeństwo różańcowe z udziałem dzieci. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz 

adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji i różaniec o godz. 17
15

, 

a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W piątek, o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. O godz. 18
00

 Msza św. w intencjach zbiorowych. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny. Odwiedziny chorych od godziny 8
00

. Chorych 

prosimy zgłosić w zakrystii lub w kancelarii.  

 Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego  

i instytucji diecezjalnych, a w przyszła niedzielę na potrzeby parafialne. 

Tydzień temu na ogrzewanie zebraliśmy 8 830 zł i 20 euro. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 W kiosku można nabyć kolejny numer Gościa Niedzielnego i Małego Gościa,  

a także kalendarze diecezjalne na przyszły rok.  

 Intencje mszalne na 2024 rok przyjmowane będą w kancelarii od poniedziałku  

2 października. Istnieje możliwość sprawowania Mszy św. gregoriańskich. 

 Kancelaria parafialna w październiku czynna będzie w: poniedziałek i piątek  

od  7
30

 do 9
00

 oraz wtorek i czwartek od 16
00

 do 17
00

.   



 
 


